ПРОТОКОЛ № 305
очередного заседания Совета

Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Объединение Строителей Подмосковья»

(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)

Дата проведения заседания: 28 февраля 2023 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.
Присутствовали:

Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич

Члены Совета:

Крымский Дмитрий Борисович

Манухин Алексей Витальевич

Степанов Александр Сергеевич

Янушкевич Галина Николаевна

Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич

Ерохин Александр Сергеевич

Всего 7 (семь) из 7 (семи) человек.

Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:

Подольский Евгений Михайлович – директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:

1. О проведении Очередного общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья».

2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с заявлением ООО «МастерСтрой» (ИНН 5029257583; ОГРН 1205000074212).

3. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «Монтажрегионстрой» (ИНН 5045061210; ОГРН 1175022002847).
4. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.
Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
По повестке дня:
1. По первому вопросу повестки дня: «О проведении Очередного общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»

Слушали: Подольского Е.М., который доложил присутствующим о необходимости проведения Очередного общего собрания членов Ассоциации «СРО «ОСП» в марте 2023 года со следующей повесткой дня:

1. Отчет Совета Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2022 г. Утверждение отчета.

2. Отчет директора Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2022 г. Утверждение отчета.

3. Утверждение аудиторского заключения и годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации «СРО «ОСП» за 2022 год.

4. Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ОСП» за 2022 г. Утверждение отчета.

5. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО «ОСП» на 2022 год.

6. Утверждение сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО «ОСП» на 2023 год.

7. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «СРО «ОСП». Утверждение новых редакций.

8. Разное.
Слушали: Горового В.Е., который предложил провести Очередное общее собрание членов Ассоциации «СРО «ОСП» 30 марта 2023 года с 11:00 до 16:00 по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Степанов А.С., Янушкевич Г.Н., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили:

1. Провести Очередное общее собрание членов Ассоциации «СРО «ОСП» 30 марта 2023 года с 11:00 до 16:00 по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.

2. Утвердить следующую повестку дня Очередного общего собрания членов Ассоциации «СРО «ОСП»:

2.1. Отчет Совета Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2022 г. Утверждение отчета.

2.2. Отчет директора Ассоциации «СРО «ОСП» о проделанной работе в 2022 г. Утверждение отчета.

2.3. Утверждение аудиторского заключения и годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации «СРО «ОСП» за 2022 год.

2.4. Отчет Ревизионной комиссии Ассоциации «СРО «ОСП» за 2022 г. Утверждение отчета.

2.5. Утверждение отчета об исполнении сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО «ОСП» на 2022 год.

2.6. Утверждение сметы доходов и расходов Ассоциации «СРО «ОСП» на 2023 год.

2.7. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации «СРО «ОСП». Утверждение новых редакций.

2.8. Разное.

3. Поручить директору Ассоциации «СРО «ОСП» Подольскому Е.М. уведомить членов Ассоциации о дате и месте проведения Очередного общего собрания членов Ассоциации «СРО «ОСП». Провести необходимые организационные мероприятия.
4. Предложить секретарем Очередного общего собрания членов Ассоциации Подольского Е.М. – директора Ассоциации.

5. Предложить Счетную комиссию в составе:

- Крымский Дмитрий Борисович – заместитель генерального директора АО «Газстрой», член Совета Ассоциации;

- Подлозная Наталья Степановна – начальник Административного отдела Ассоциации;

- Свидерская Людмила Владимировна – главный бухгалтер Ассоциации.

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с заявлением ООО «МастерСтрой» (ИНН 5029257583; ОГРН 1205000074212)».
Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» обратилось ООО «МастерСтрой» с заявлением о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП».

       Согласно заявлению ООО «МастерСтрой» просит предоставить:

- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное второму уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.
       Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для внесения изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы подтверждают соответствие требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Дополнительный взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «МастерСтрой» уплачен в полном объеме. Оснований для отказа во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», не имеется.

Решили:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации «СРО «ОСП», в связи с заявлением ООО «МастерСтрой», предоставив:

- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное второму уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей.

2. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и ООО «МастерСтрой».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «Монтажрегионстрой» (ИНН 5045061210; ОГРН 1175022002847)».

Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступило заявление о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО «Монтажрегионстрой».
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Монтажрегионстрой»
	ОГРН 1175022002847, ИНН 5045061210/
КПП 504501001
	142800,  Московская область,
г. Ступино, ул. Транспортная, вл. 14А, стр. 1
	Паскарь Иван Вадимович Генеральный директор

Устав

Согласно заявлению ООО «Монтажрегионстрой» просит предоставить:

- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (кроме  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.

Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для вступления в члены Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРО «ОСП» ООО «Монтажрегионстрой» уплачен в полном объеме. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется.

В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.
Решили:
1. Принять ООО «Монтажрегионстрой» (ИНН 5045061210; ОГРН 1175022002847) в члены Ассоциации «СРО «ОСП», предоставив:

- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (кроме  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.

2. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ и ООО «Монтажрегионстрой».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня: «Разное».
Слушали: Подольского Е.М., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Степанов А.С., Янушкевич Г.Н., Садуакасов К.А., Ерохин А.С. и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:

За – 7 голосов;

Против – 0 голосов;

Воздержались – 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

                    В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета

                        Е.М. Подольский
5